
Svar på tilläggsyrkande av Michael Pettersson vid Förbundsårsmötet 2024 

 

Vid förbundsårsmötet i Uddevalla 2024 beslutades:  

att bifalla Michael Petterssons tilläggsyrkande genom att uppdra till förbundsstyrelsen att se över 
tillämpningen av mandatfördelningen i 3 Kap. 4 § avseende fördelningen av 30 mandat baserade på 
LOK-stöd till föreningar p.g.a ändrade riktlinjer från RF samt presentera och föreslå eventuella 
förändringar senast till förbundsårsmötet 2025. 

 

Förbundsstyrelsens svar 

Detta svar syftar till att beskriva bakgrunden till att LOK-stödets gruppaktiviteter används i 
beräkningen av röstlängd samtidigt som LOK-stödets deltagartillfällen används som nyckeltal i 
Friidrottens Strategi 2025.  

Under beredningen av detta svar har en dialog och möten hållits med Michael Pettersson och han 
säger sig vara nöjd med återkopplingen.  

Gruppaktiviteter som grund till röstlängden 

Inför förbundsårsmötet 2009 genomfördes ett arbete med att ta fram principer för röstlängdens 
beräkning. Detta arbete var del av ett större organisations- och strategiarbete som omnämndes 
Friidrott för 2010-talet.  

Totalt skulle röstlängden vid Svenska Friidrottsförbundets årsmöte bestå av 136 mandat, varav: 

• 46 mandat som fördelades jämnt mellan distriktsförbunden (två "grundmandat" till varje 
SDF) 

• 45 mandat som fördelades proportionerligt utifrån varje distriktsförbunds föreningars totala 
antal SM-poäng 

• 45 mandat som fördelades proportionerligt utifrån varje distriktsförbunds föreningars totala 
antal gruppaktiviteter i LOK-stödet 

Skälet till att antalet gruppaktiviteter valdes som mätetal för de olika distriktsförbundens LOK-
stödsaktiviteter var att detta ansågs vara ett mått på insats - alltså hur aktivt en förening arbetade 
med att planera och bjuda in till aktiviteter.  

Till exempel gjordes en gruppering utifrån gränser om <40 aktiviteter per år, 40-200 aktiviteter per år 
och 200< aktiviteter per år. Föreningarna kunde på så sätt ses som relativt inaktiva, aktiva och 
mycket aktiva.  

Det alternativa; LOK-stödets deltagartillfällen, ansågs vara ett mått på volym – alltså hur många 
deltagare en förening lyckas aktivera genom sina aktiviteter.  

Insatsen en förening gör för att arrangera en aktivitet är nästan lika stor oavsett om det är 5 eller 15 
barn som kommer till träningen. Deltagarantalet kan påverkas av till exempel geografi och 
demografi, vilket är faktorer en förening själv har svårt att påverka.  

Arbetsgruppen kom fram till att mandatfördelningen bör utgå från gruppaktiviteter snarare än 
deltagartillfällen för att uppmuntra och fördela demokrati utifrån insats framför volym.  



Deltagartillfällen som nyckeltal i Friidrottens Strategi 2025 

För Friidrottens Strategi 2025 söktes ett centralt nyckeltal som kunde vara mätbart, jämförbart över 
tid och med en direkt påverkan på vår idrott på olika sätt. LOK-stödets deltagartillfällen har funnits 
över tid, är nationellt och idrottsgemensamt och har en direkt påverkan på flera ekonomiska stöd till 
föreningar och förbund. Deltagartillfällen mäter också hur många individer som är i rörelse inom en 
idrott. LOK-stödets gruppaktiviteter har inte motsvarande funktionalitet.    

Liknande mått – olika syften 

Mandatfördelningen är utformad för att skapa en balanserad möjlighet att påverka beslut, så att 
föreningar som samlar många deltagare till sina aktiviteter inte får alltför stort försprång framför 
föreningar som inte har samma möjlighet att samla deltagare till motsvarande aktiviteter.  

Nyckeltalet i strategin är valt för att mäta och följa hur friidrotten utvecklas totalt sett och hur detta 
också påverkar ekonomiska förutsättningar.  

För att göra en referens till en annan bransch kan man säga att gruppaktiviteter kan ses som en 
varukedjas butiker eller öppettider och deltagartillfällen som försäljningsstatistiken. Talen visar olika 
saker och lämpar sig därför olika bra till olika områden.  

 

 


